航道通 且三
口

西江航道通告(2022) 14号

广东省西江航道事务中,心关于提醒注意

洪水期耐高昌航条件变化’f审兄的通告

各有关单位、船舶:

近期受持续性强降水影响,我中心辖区航道长期处于高水位,

多处水位接近或超过当地警戒水位,航道通航条件受洪水影响发

生较大变化。为确保通航安全,有关事项通告如下:

一、因西江航道肇庆西江大桥、德庆西江大桥通航净空尺度

不满足规范要求[详见《广东省西江航道事务中心关于公布西江航

运干线桥梁通航净空尺度的通告)) (西江航道通告(2021) 31

号) ],高水位情况下通航净高不足,例如6月20日8时肇庆、

德庆西江水位分别为10. 18m、16. 02m (1985国家高程),经换算

肇庆西江大桥、德庆西江大桥实时通航净高分别为14.22m、

16. 23m。请近期拟通过2个桥区的船舶出航前查明船舶水线以上

高度,登录我中心阳光事务平台(网址: http://210. 76. 81.38/xj/)

查询当日西江沿线水位信息,判断船舶是否可通过。通过桥梁时

注意通航净高水尺读数,关注桥梁主动防撞预警系统显示屏是否

有超高报警,确保安全通过桥区航道。

二、目前航道水位高、流速急、垃圾多,我中心辖区部分水

上航标因洪水冲击、垃圾堆积、船舶碰撞造成漂移、沉没、倾覆

等失常情况,条件允许情况下我中心将立即恢复;部分航标因水

深过深,水流淌急等原因,暂时无法重新抛设,我中心将在水位

下降后及时恢复,界时不再另行通告。请通过相关水域航道的船

舶加强瞟望,谨慎驾驶,密切注意航道情况,确保通航安全。

上述各项,请各单位船舶、排後知照,以策安全。

特此通告。

公开方式:主动公开

抄送:各有关单位。

广东省西江航道事务中心办公室 2022年6月20日印发

门
/
臼